
----------------------------- 
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Smlouva o dílo 
  

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

1.  Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:  1. základní škola Plzeň, Západní 18, příspěvková organizace 
                                       Západní 18 
                                       323 00 Plzeň 
                                       IČ: 49777521 
                                       DIČ: CZ49777521 
                                       Zastoupená: Mgr. et Bc. Radek Dolenský, ředitel školy 
   Spisová značka: Pr 591 vedená u Krajského soudu v Plzni 
 

   (dále jen „objednatel“) 
                                       
1.2. Zhotovitel:  KOŘAN NÁBYTEK s.r.o. 
                                       Losiná 301 
                                       332 04  Losiná 
                                       IČ:  64833542 
                                       DIČ:  CZ64833542 
                                       Zastoupená: Petr Kořan, jednatel 
    Spisová značka: oddíl C, vložka 7519 u Krajského soudu v Plzni 
 
   (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

2.  Předmět smlouvy 
 
2.1.   Předmětem smlouvy na straně zhotovitele je závazek zhotovitele "Dodávka a montáž nábytku pro 

 1. a 2. stupeň",  dle přiloženého položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě o dílo. 
2.2.  Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou o dílo k řádnému provedení díla a jeho předání objednateli 

 v dohodnutém termínu. 
2.3.  Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu dohodnutou cenu. 
2.4.       Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran výše uvedených. 
 
 

3.  Kvalitativní podmínky 
 

3.1  Dílo bude provedeno v kvalitě dle nabídky, českých právních předpisů a ČSN. 
3.2  Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést práce, které jsou předmětem smlouvy. 
3.3  Zhotovitel přejímá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a za sledování a        
       dodržování platných předpisů a BOZP a PO.      
 
 

4.  Dodací podmínky a záruční doba díla 
 

4.1.       Dílo bude provedeno v termínu do 23. 8. 2019. 
4.2  Zhotovitel poskytuje záruku na dílo po dobu 24 měsíců ode dne předání díla.  
 
 
 
 



----------------------------- 
Strana 2 (celkem 3) 

 

5.  Cena díla 
 

5.1.  Smluvní cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná a činí: 
  414 602,- Kč bez DPH. K této ceně bude připočítána DPH dle platných právních  předpisů. 
   
5.2.  V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nutné ke zdárnému provedení díla, zejména pak 

 náklady na dopravu na místo určení – konkrétní místnosti v sídle objednatele, kompletaci nábytku
 a popř. zaškolení obsluhy. 

 
                                                                                 

6. Financování 
 

6.1.       Financování bude řešeno vystavením faktury – daňového dokladu po předání díla. 
6.2  Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího vystavení. 
6.3  Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, zejména: 

• označení faktury a její číslo 
• název a sídlo organizace, obchodní název, adresu, IČO, DIČ 
• předmět dodávky a datum plnění   
• den odeslání faktury a datum její splatnosti 
• označení banky a číslo účtu, na který má být uhrazena 
• soupis provedených prací, došlo-li ke změně rozsahu díla 
• celkovou fakturovanou částku 

6.4  V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat jej 
 ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
 splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 
 
 

7.  Odstoupení od smlouvy 
 

7.1.  Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností jednou ze 
 smluvních stran a pokud tento úmysl strana věřitelská straně dlužnické do 30 dnů od vzniku 
 podstatného porušení smlouvy písemně oznámí. 

 
7.2.  Za podstatné porušení smlouvy se považuje prodlení v postupu prací zhotovitele na díle nebo 

 taková jakost dodávaných prací, která nezaručuje bezvadné užívání podle stanovených parametrů 
 anebo jestliže objednatel nesplní své finanční závazky a nebude schopen poskytnout záruku, že je 
 splní v náhradním termínu. 

 
7.3.  Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí ustanoveními 

 občanského zákoníku v platném znění. 
 
7.4.  Dojde-li k odstoupení od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání 

 provedeno tak, že nezávislý znalec provede ocenění soupisu provedených prací, přičemž všechny 
 náklady spojené s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost. 

 
 
 

8.  Předání a převzetí díla 
 

8.1.  Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla 
 objednateli. 

 
8.2.  Objednatel splní svůj závazek převzít dílo zápisem o převzetí, že dílo přejímá a jeho zaplacením. 
 
8.3.  Vlastnické právo přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem připsání celkové fakturované 



----------------------------- 
Strana 3 (celkem 3) 

 

 částky na konto zhotovitele. 
 
 

9.  Odpovědnost za vady díla 
 

9.1.        Právo objednatele na odstranění vad díla bude uplatněno: 
        a) při přejímce 
        b) později v rámci reklamačního řízení během záruční doby. 

 
9.2.  Převzal-li objednatel vadné dílo nebo jeho část, má právo na dodatečné bezplatné odstranění vady 

 nebo přiměřenou slevu. Objednatel při zjištění vady o tom uvědomí zhotovitele a dohodne s ním 
 lhůtu k odstranění. 

 
9.3.        V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky své dodávky, je povinen provedenou opravu  

 objednateli předat. Pro postup předání platí obdobně ustanovení článku 8. 
 
9.4.       Penále při nedodržení termínu dokončení díla dle odst. 4 je sjednáno ve výši 0,05 % z ceny díla za 

 každý den prodlení. 
                                                          
 

10. Zvláštní ujednání 
 
10.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru  smluv, 
 podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru objednatel. 
 
 

11. Závěrečná ustanovení 
 

11.1.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
 
11.2.  Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 

 obou stran. 
 
11.3.  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážně a svobodně míněnou vůli a že ani 

 na jednu ze smluvních stran nebyl činěn jakýkoli nátlak. 
 
V Plzni dne: 10. 7. 2019     V Losiné dne: 26.6.2019 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………….  ………………………………………………….  
 
      Objednatel                                                                               Zhotovitel 
 
1. základní škola Plzeň, Západní 18,      KOŘAN NÁBYTEK s.r.o. 
příspěvková organizace                 Petr Kořan 

Mgr. et Bc. Radek Dolenský      jednatel 
 
 
Příloha č.1: Oceněný soupis prací a dodávek včetně výkazu výměr 


